
Contacto

Teléfono +34 976296090
Correo Electrónico contratosadministracion@pmaei.es

Dirección Postal

Coso, 57 - 3ª planta
(50001) Zaragoza España
ES243

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 0003/2021 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-02-2024 a
las 07:42 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Patronato Municipal de las Artes Escénicas y de la Imagen
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.zaragoza.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CD45ssGuYRYSugstA BGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de Prevención Ajeno para el Patronato Municipal de las Artes Escénicas y
de la Imagen de Zaragoza, en la especialidades preventivas de Seguridad del trabajo, Higiene industrial,
Ergonomía, Psicología aplicada y Medicina del trabajo (Vigilancia de la salud).

Procedimiento abiertoDescripción 
Valor estimado del contrato 69.584,51 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 58.067,08 EUR.
Importe (sin impuestos) 47.989,32 EUR.

Clasificación CPV
71317200 - Servicios de salud y seguridad.
71317000 - Servicios de consultoría en protección y control de riesgos.
71317210 - Servicios de consultoría en salud y seguridad.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.zaragoza.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CD45ssGuYRYSugstABGr5A%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

MAS PREVENCIÓN, S.L.U.
NIF B99083404
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

calle Monasterio de Samos, 31-33
(50013) Zaragoza España

Contacto

Teléfono +34 608990047
Correo Electrónico licitaciones@spmas.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 26.200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 29.812 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 3/2021
Fecha de Formalización 31/01/2024

Contrato

3-2021 Contrato SPA Firmado 31-1-2024.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a0320f87-5353-43c0-b4fd-46a87e083b70

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/02/2024

Motivación

Motivación Por ser la oferta que mayor puntuación ha obtenido, de acuerdo con el baremo y requisitos recogidos en los
pliegos de cláusulas administrativas.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/12/2023

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4efd3a3a-8502-47fa-9ef9-0669d39c9569
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a0320f87-5353-43c0-b4fd-46a87e083b70
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a0320f87-5353-43c0-b4fd-46a87e083b70


Lugar

Torreón Fortea (Planta Baja)

Dirección Postal

Torrenueva, 25 (Plaza San Felipe)
(50003) Zaragoza España

Apertura sobre oferta económica
El día 25/10/2023 a las 14:30 horas

Dirección Postal

Torre Nueva, 25
(50003) Zaragoza España

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

4 Año(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Patronato Municipal de las Artes Escénicas y de la Imagen

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/05/2023 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/05/2023 a las 13:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Propuesta sometida a fórmula automática y/o matemática
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Propuesta sometida a juicio de valor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GBEOuFfa11F9PLk ba5eRog%3D%3D

ID 0000012620864 |  2024-000168945 | Wed, 07 Feb 2024 07:43:10:163 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
30559120618606542810216884245529282610 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GBEOuFfa11F9PLkba5eRog%3D%3D

